TRIBUNAL DE JUSTIÇA

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO N.º 52/2021

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: Planos Técnicos do Brasil LTDA ; OBJETO: reajustar o valor
mensal do condomínio previsto no item 4.2 do contrato cujo objeto consiste na locação de uma Área de Uso Comercial (ARCO), situado
no Shopping Benfica que fica estabelecido à Av. Carapinima, 2200, Loja 234A, com 117 m², Bairro Benfica CEP 60.015-290, Fortaleza-Ce,
destinado a sediar o 4º Juizado Especial Cível (JEC) da Comarca de Fortaleza, pela variação do IGP-M(FGV) de – 4,5729%,apurado no
período de novembro/2022 a outubro/2023, passando de R$ 12.462,37 (doze mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e trinta e sete
centavos) para, R$ 11.892,48 (onze mil, oitocentos e noventa e dois reais e quarenta e oito centavos), retroativamente a novembro de
2023;PROCESSO ADMINISTRATIVO:  8516983-30.2023.8.06.0001; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 136, I, da Lei nº 14.133/2021;
DATA DA ASSINATURA : 30 de janeiro de 2024; SIGNATÁRIOS: Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes, Pedro Ítalo
Sampaio Girão e João Soares Neto.

EXTRATO 00021/2024 Disponibilização: 31/01/2024 às 15h12m

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/6795 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 1 de 1

Fortaleza - CE, emitido em 31 de Janeiro de 2024